Num. 223

Boletin Oficial de Aragoén 19/11/2018

ORDEN ECD/1814/2018, de 22 de octubre, por la que se conceden ayudas para las fede-
raciones deportivas aragonesas en el ejercicio 2018 para la preparacién y participacion
de las selecciones aragonesas en los campeonatos de Espaiia en edad escolar convo-
cados por el Consejo Superior de Deportes.

Por Orden ECD/1092/2018, de 28 de mayo (“Boletin Oficial de Aragén”, nimero 123, de
27 de junio de 2018), fueron convocadas ayudas para las Federaciones Deportivas Arago-
nesas en el ejercicio 2018 para la preparacion y participacion de las selecciones aragonesas
en los Campeonatos de Espana en Edad Escolar.

El objeto de la convocatoria es la concesion de ayudas para la preparacion de las selec-
ciones aragonesas para la participacion en las competiciones que convoca el Consejo Supe-
rior de Deportes y para acudir a dichos campeonatos. Los beneficiarios de esta convocatoria
publica de ayudas y subvenciones son las Federaciones Deportivas inscritas en el Registro
de Asociaciones Deportivas del Gobierno de Aragén. Se ha constatado que todas ellas cum-
plen los requisitos exigidos por la convocatoria y el resto de la normativa aplicable.

Una vez finalizado el plazo de presentacion de las solicitudes y alegaciones a la propuesta
de resolucion provisional del 21 de agosto, atendiendo a las disponibilidades econémicas del
presupuesto del ejercicio y a los criterios objetivos de cuantificacion previstos en el articulo 11
de la orden de convocatoria, en el articulo 11, con fecha 13 de septiembre se aprobd, por el
Director General de Deporte, la propuesta de resolucion definitiva de concesion.

Por ello, teniendo en cuenta la Orden ECD/747/2016, de 5 de julio, por la que se esta-
blecen las bases reguladoras para la concesion de subvenciones en materia de deporte (“Bo-
letin Oficial de Aragon”, numero 142, de 25 de julio de 2016), modificada por Orden
ECD/1622/2016, de 14 de noviembre (“Boletin Oficial de Aragén”, numero 223, de 18 de no-
viembre de 2016), por Orden ECD/473/2017, de 29 de marzo (“Boletin Oficial de Aragén”,
numero 73, de 18 de abril de 2017), por Orden ECD/1102/2017, de 13 de julio (“Boletin Oficial
de Aragén”, numero 150, de 7 de agosto de 2017), y los criterios de la Orden ECD/1092/2018,
de 28 de mayo, por la que se convocan ayudas para las Federaciones Deportivas Aragonesas
en el ejercicio 2018 para la preparacion y participacion de las selecciones aragonesas en los
Campeonatos de Espana en Edad Escolar convocados por el Consejo Superior de Deportes;
aplicados los criterios objetivos de cuantificacion por la comision de valoracion, y vista la pro-
puesta de resolucion definitiva elevada por el Director General de Deporte, en uso de las
competencias que legalmente me han sido atribuidas, resuelvo:

Primero.— Conceder subvenciones, de conformidad con lo dispuesto en la orden de con-
vocatoria ECD/1092/2018, de 28 de mayo (“Boletin Oficial de Aragén”, nimero 123, de 27 de
junio de 2018) por la que fueron convocadas ayudas para las Federaciones Deportivas Ara-
gonesas en el ejercicio 2018, para la preparacién y participacion de las selecciones arago-
nesas en los Campeonatos de Espafa en Edad Escolar convocados por el Consejo Superior
de Deportes.

El importe total de las ayudas concedidas para la preparacion de las selecciones arago-
nesas para los Campeonatos de Espana en Edad Escolar convocados por el Consejo Supe-
rior de Deportes asciende a 6.060,50 euros.

De acuerdo con lo expuesto, en el anexo de la presente orden se detallan los beneficiarios,
el numero de participantes, importe por participante, el coeficiente corrector en funcién del
numero de jornadas, la subvencion tedrica que le corresponderia, la subvencion solicitada y
la subvencion que finalmente se concede para la preparacion de las selecciones aragonesas
de los Campeonatos de Espafia en Edad Escolar convocados por el Consejo Superior de
Deportes.

El importe total de las ayudas concedidas para la participacion en los Campeonatos de
Espana en Edad Escolar asciende a 110.485,55 euros.

De acuerdo con lo expuesto, en el anexo de la presente orden se detallan los beneficiarios,
el numero de miembros de cada expedicion, el importe por miembro de la expedicion, el nu-
mero de dias de desplazamiento y competicion, la subvencién tedrica que le corresponderia,
la subvencién solicitada y la subvencion que finalmente se concede para la participaciéon en
los Campeonatos de Espafia en Edad Escolar convocados por el Consejo Superior de De-
portes.

La cuantia total de las subvenciones concedidas por la presente orden asciende a ciento
dieciséis mil quinientos cuarenta y seis euros con cinco céntimos (116.546,05. €), a satisfacer
con cargo al Presupuesto del Departamento para 2018, en la siguiente posiciéon presupues-
taria:

G/18070/4571/480112/91002, PEP 2006/000330. Importe: 116.546,05 euros.

38443

csv: BOA20181119016



Num. 223

Boletin Oficial de Aragoén 19/11/2018

Segundo.— Podran ser objeto de subvencion las actuaciones realizadas entre el 1 de
septiembre de 2017 y el 31 de agosto de 2018, y efectivamente pagadas antes del 13 de
noviembre de 2018.
No obstante, y conforme a lo dispuesto en el articulo 7.2 de la orden de convocatoria, en
el caso de aquellas federaciones que justifiquen la realizacién de actividades en un plazo
posterior, como consecuencia de la fecha de convocatoria de la respectiva competicion por el
Consejo Superior de Deportes, podran ser objeto de subvencion las actuaciones realizadas
entre el 1 de septiembre de 2017 y el 10 de noviembre de 2018, y efectivamente pagadas
antes del 13 de noviembre de 2018.
El pago de la cuantia concedida queda condicionado a la justificacion de la actividad ob-
jeto de la subvencién. De acuerdo con lo dispuesto en la Orden ECD/1092/2018, de 28 de
mayo, el plazo para la justificacion de las ayudas comenzara desde la concesion y finalizara
el 13 de noviembre de 2018, pudiendo ser revocadas aquellas que no estuvieran justificadas
en tiempo y forma.
Conforme al articulo 17 de la orden de convocatoria, la cuenta justificativa contendra la
siguiente documentacion:
a) Una memoria de actuacion justificativa del cumplimiento de las condiciones impuestas
en la concesion de la subvencion, con indicacion de las actividades realizadas y de los
resultados obtenidos.
b) Una memoria econémica justificativa del coste de las actividades realizadas, que con-
tendra:
1.° Una relacion clasificada de los gastos e inversiones de la actividad, con identifica-
cion del acreedor y del documento, su importe, fecha de emision y, en su caso,
fecha de pago. En su caso, indicacion de los criterios de reparto de los costes gene-
rales y/o indirectos incorporados en la relacion.

2.° Las facturas o documentos de valor probatorio equivalente en el trafico juridico mer-
cantil o con eficacia administrativa incorporados en la relaciéon a que se hace refe-
rencia en el parrafo anterior y, en su caso, la documentacion acreditativa del pago.

3.° Una relacion detallada de otros ingresos o subvenciones que hayan financiado la
actividad subvencionada, con indicacion del importe y su procedencia.

4.° Los tres presupuestos que, en aplicacién del articulo 31.3 de la Ley General de
Subvenciones, deba de haber solicitado el beneficiario.

5.° En su caso, la carta de pago de reintegro en el supuesto de remanentes no apli-
cados, asi como de los intereses derivados de los mismos.

Las justificaciones unicamente podran ir dirigidas a los conceptos que de manera indubi-
tada estén relacionados con la ejecucion de las actividades subvencionables:

a) Para la preparacion de las selecciones aragonesas para los Campeonatos de Espafia

convocados por el Consejo Superior de Deportes:

1.° Gastos de desplazamiento y alojamiento de deportistas.

2.° Material deportivo imprescindible para el desarrollo de la actividad.

3.° Alquiler de instalaciones para entrenamientos de la seleccién, previa autorizacion
de la Direccion General de Deporte.

b) Para la participacion de las selecciones deportivas aragonesas en las competiciones
escolares convocadas por el Consejo Superior de Deportes:
1.° Gastos de desplazamiento, manutencion y alojamiento de los deportistas, dele-

gados, entrenadores y jefe de expedicion.
2.° Equipacion deportiva especifica.
3.° Gastos de colaboracién imprescindibles para el desarrollo del campeonato.

c) De acuerdo con lo dispuesto por el articulo 100.2 de la Orden ECD/747/2016, de 5 de
julio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesién de subven-
ciones en materia de Deporte, y el articulo 6 de la Orden ECD/1092/2018, de 28 de
mayo, que regula esta convocatoria, seran subvencionables los costes indirectos deri-
vados de la actividad administrativa y de gestion, siempre que se justifique adecuada-
mente su vinculacion con la actividad deportiva subvencionada, se imputen por el be-
neficiario a la misma en la parte que razonablemente corresponda de acuerdo con
principios y normas de contabilidad generalmente admitidas, correspondan al periodo
en que efectivamente se realice la actividad y no superen el 15% del proyecto subven-
cionable aprobado, reduciéndose hasta dicho porcentaje en caso de superarlo.

Tercero.— En cuanto a las obligaciones de los beneficiarios, se estara a lo especificado en
los articulos 7 y 104 de la Orden ECD/747/2016, de 5 de julio, por la que se establecen las
bases reguladoras para la concesién de subvenciones en materia de Deporte y el articulo 18

38444

csv: BOA20181119016



Num. 223

Boletin Oficial de Aragoén 19/11/2018

de la Orden ECD/1092/2018, de 28 de mayo, que regula esta convocatoria, asi como a las
obligaciones de caracter general que se contemplan en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones y la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragén.
Ademas, deberan cumplir con la obligacion de suministrar a las entidades previstas en el ar-
ticulo 4 de la Ley 8/2015, de 25 de marzo, de Transparencia de la Actividad Publica y Partici-
pacion Ciudadana de Aragon, a las que se encuentren vinculadas, previo requerimiento y en
un plazo de quince dias, toda la informacion necesaria para el cumplimiento por aquellas de
las obligaciones previstas en el Titulo Il de la citada ley, todo ello conforme a lo dispuesto en
su articulo 9.2.

Contra la presente orden, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse en el
plazo de un mes desde su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragén”, recurso potestativo de
reposicion ante la Consejera de Educacion, Cultura y Deporte, conforme a lo dispuesto en los
articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre; o bien directamente recurso conten-
cioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de
Justicia, en el plazo de dos meses, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 22 de octubre de 2018.

La Consejera de Educacion, Cultura y Deporte,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

38445

csv: BOA20181119016



19/11/2018

Boletin Oficial de Aragoén

Num. 223

91061118102v0O4d ‘ASO

ANEXO

CAMPEONATOS DE ESPANA 2018 )
+ PREPARACION * ._ , PARTICIPACION
« m < | & o <
3 Q . A k) o o -
m pd m m [ qm .w =z m m
£ o< w 0 k3] £ o 0O < u
3 e B> o ) T S k] o> o
¢} o B Oa . =z k=] @ a a9 £ < & Zz
@ e o = 35 [e] I o - -2 k) oD Q
FEDERACIONES » g 2 5 g @ 3 3 = - £ £ E2 o
: 8 S 3 o - T =z d a N 3 ] on z
c =3 A c W o ’s) @ 5 o c. c o Q@
g 8 @ & i, [rgy] o L [ .2 9 9 Z W o
5 g 3 © k] a > z - & < 3 3 o Z
g £ & 8 2 2 w & = % 2 g 2 >
© g S © «© o > = - i o N3] o >
o I3 S Q. =3 m = 9 T £ - = m
5 Q. 5 L o . 2 o =3 o © =
—r L) pad -0 £ . 7] = - pd mm A 7]
N° € % € €, € € n° £ N° € € € €
AJEDREZ 7l 5045 500 1.76575] 2.111,20] 2.11120| 1.765,75
ATLETISMO P. 40l 50,45 3,00 6.054,00| 8454,00] 8.454,00| 6.054,00
ATLETISMO C/T 20| 5045 2,00 2.926,10] -5.520,00| 5.520,00| 2.926,10
BADMINTON N 20| 50,45 500/ 5.04500{ 7.1688,00| 7.168,00| 5.045,00
BALONCESTO 48| 27.00| 1,00}1.296,00; 9.205,02] 9.205,02| 1.296,00 59| 50,45/ 6,00 17.859,30| 22.160,55| 22.160,55| 17.859,30}
BALONMANO 561 27,00| 1,00/1.612,00] 2.702,27| 2.702,27| 1.512,00 68 50,45 7,00] .24.014,20f 28.014,36] 28.014,36| 24.014,20
cICLISMO 19| 27,00/ 1,00{ 513,00 350,00| 350,00| . 350,00 25| 50,45 4,00{ 504500 8.804,37] 8.804,37] 5.04500
GIMNASIA 4| 27.00{ 100| 10800 188,20] 8820 108,00 7 50,45 3,000 105945 1.32825| 132825/ 1.05945
TENIS DE MESA : : 12| 50,45 4,00f 242160 3.070,87| 3.070,87| 2.42160
Jupo ‘ . . 521 5045 3,00 7.870,20; -9.989,50| 9.989,50| 7.870,20
LUCHAS OLIMPICAS 3| 27,00 050] 40,50 434,00 534,000 40,50 5{ 5045 3,00 756,75]  1.353,00] 1.353,00 756,75
MONTARISMO 6{ 27,00 1,00| 162,00 1.96535| 2.21535f 162,00 7| 5045 4,00 141280 3.092,02| 3.002,02| 1.412,60
NATACION . : 24| 5045 3,00 3.63240f 3.582,00, 3.582,00! 3.582,00
ORIENTACION 16| 27,00] 1,00 432,00] 3.500,00] 3.500,00] 432,00 19| 50,45 5001 479275 6.700,00] ‘670000 4.792,75
RUGBY 24| 27,00(:1,00] - 648,00| -2.200,00] 1.384,67| 648,00 29| 5045 3,00/ 438915 5.000,00| 5.080,70| 4.389,15
TRIATLON : 11 50,45 3,00 1.664,85| 274500 2.745.00| 1.664,85
VOLEIBOL 56 27,00] 1,00[1.512,00] 2.203,98] .2.203,98] 1.512,00 69| . 5045 500" 17.40525) 20.197,00| 20.197,00| 17.405,25
VOLEIBOL PLAYA : : 12| 50,45 4,00 242160 3.126,33 3.126,33] 2.421,60
6.223,50] 22.748,82 6.060,50 110.535,95] 142.416 45 110.485,55

38446



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1806/2018, de 22 de octubre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo Servicio Aragonés de Salud.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1807/2018, de 26 de octubre, por la que se cesa y nombra vocal de la Comisión para la evaluación de las políticas públicas y la calidad de los servicios públicos.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 24 de octubre, de la Gerencia de Sector de Alcañiz, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisora de Unidad de Servicios Centrales del Hospital de Alcañiz.
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Neumología, Dermatología y Nefrología del Hospital Cl

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 30 de octubre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo de Técnicos Especialistas de Instalaciones Deportivas de esta Universidad.
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de específico para la provisión de puestos de trabajo de Director de Biblioteca de la Facultad de Veterinaria de esta Universidad.
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo de Jefes de Negociado y Técnicos de Apoyo de esta Universidad.
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se hace pública la adjudicación del puesto de trabajo de Secretario de Vicerrector en el Vicerrectorado de Profesorado, convocado por Resolución de 18 de septiembre de 2018, p



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1808/2018, de 9 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación Consorcio Red Alastria.
	ORDEN PRE/1809/2018, de 9 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y el Centro de aprovisionamiento continental Decathlon Zaragoza, para la realización de acciones conjuntas que fac
	ORDEN PRE/1810/2018, de 9 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y la Asociación Española contra el Cáncer para la gestión de desplazamientos de pacientes en tratamiento de radiot
	ORDEN PRE/1811/2018, de 9 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para la financiación de becas y ayudas a estudiantes que realicen estudios universit
	ORDEN PRE/1812/2018, de 9 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Huesca, para la celebración de la edición 2018 de la Feria Internacional de Teatro y Danza de Huesca.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2018, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación correspondientes al Plan de Formación del año 2018.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1813/2018, de 22 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria de participación en el programa “Centros Rurales de Innovación Educativa” para el curso 2018- 2019.
	ORDEN ECD/1814/2018, de 22 de octubre, por la que se conceden ayudas para las federaciones deportivas aragonesas en el ejercicio 2018 para la preparación y participación de las selecciones aragonesas en los campeonatos de España en edad escolar convocados
	ORDEN ECD/1815/2018, de 24 de octubre, por la que se concede una subvención nominativa a favor del Instituto Tecnológico de Aragón para el desarrollo de la formación profesional a distancia, durante el curso 2017/2018.
	ORDEN ECD/1816/2018, de 29 de octubre, por la que se concede una subvención nominativa a la Federación Aragonesa de Montañismo, para el desarrollo de actividades formativas en materia de enseñanzas de Técnico Deportivo y Técnico Deportivo Superior en las 
	ORDEN ECD/1817/2018, de 31 de octubre, por la que se convoca a los centros docentes no universitarios sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón para desarrollar proyectos de innovación educativa durante el curso 2018-2019.
	ORDEN ECD/1818/2018, de 31 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria a los centros docentes no universitarios sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón para participar en el programa “Desarrollo de Capacidades” durante el 
	ORDEN ECD/1819/2018, de 6 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del I Concurso “Antonio Artero” de video en lengua aragonesa.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2018, de la Dirección General de Movilidad e Infraestructuras, por la que se hace pública la lista definitiva de admitidos a las pruebas de aptitud para el ejercicio de la actividad de Consejero de Seguridad para el Transpo

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 24 de septiembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 8 de septiembre de 2008, en la que se otorgó la autorización ambiental integrada para la explotación porcina de cebo 
	RESOLUCIÓN de 10 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de construcción de la subestación transformadora “Canteras” y la línea aéreo- subterránea de alta tens
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 25 de septiembre de 2018, de la Dirección General de Desarrollo Rural, por la que se aprueba “Proyecto de caminos, desagües y drenajes de la zona de concentración parcelaria “Subperímetro Huerta” de Gelsa (Zaragoz

	EL JUSTICIA DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2018, del Justicia de Aragón, por la que se concede la “Medalla del Justicia de Aragón” a la defensa de los valores e identidad aragoneses y la proyección de éstos a nivel nacional e internacional a D.ª M.ª Ángeles Parra L



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO UNO DE CALATAYUD
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Calatayud, relativo al procedimiento ordinario 239/2016.
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO TRES DE TERUEL
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 3 de Teruel, relativo a procedimiento ordinario 350/2017.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2018, de la Directora del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por la que se autoriza y aprueba el Proyecto de depósito de GLP y red de distribución de gas propano canalizado para suministro a Urban

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN de 25 de octubre de 2018, por la que se incoa expediente para la declaración del Parque Cultural Vall de Benás (Huesca), y se abre un periodo de información pública por el plazo de dos meses.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de la Subdirección Provincial de Vivienda de Huesca, de requerimiento para la subsanación de las solicitudes de subvención presentadas en el marco de la Orden VMV/1289/2018, de 26 de julio, por la que se convocan ayudas financieras al alquiler par

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la renovación de la ocupación temporal de terrenos, otorgada en el expediente INAGA 500101.56.2008.09273, en la vía pecuaria “Vereda de Sástago”, de titularida
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la renovación de la ocupación temporal de terrenos, otorgada en el expediente INAGA 500101.56.2009.05889, en la vía pecuaria “Vereda de Tauste a Torres de Berr
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Logos, S.L., a celebrar en Alcañiz (Teruel).
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Watch-Out Sanigestión, S.L., a celebrar en Barbastro (Huesca).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de explotación porcina de cebo capacidad para 2.00
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel fumigador”, organizado por Aratria Asesores, S.L. a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cordel de Pozuelo”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municipio de Agón (Zaragoza)
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cordel de San Gil”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municipio de Frescano (Zarag
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la renovación de la ocupación temporal de terrenos, otorgada en el expediente INAGA 500101.56.2005.07680, en las vías pecuarias “Cañada Real de Peña” y “Cañada

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, a los interesados en el procedimiento ordinario número 485/2018.

	AYUNTAMIENTO DE LASCELLAS-PONZANO
	EDICTO del Ayuntamiento de Lascellas-Ponzano, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para explotación porcina de cebo.

	AYUNTAMIENTO DE TARAZONA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tarazona, por el que se somete a información pública el expediente de Talleres Gavara, S.L.




